
 

 
   

 Ripartizione  

 del Personale 

 Palazzo Murena 

 Piazza dell’Università 1 

 06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2308 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

1 

 

 

                  

Università degli Studi di Perugia 

 

 

Il Rettore 

 
 

Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

Vista la legge 6.11.2012 n. 190; 

Visto lo Statuto di questo Ateneo, emanato con D.R. n. 889 del 28 maggio 2012, 

pubblicato in G.U. 21 giugno 2012 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.R. n. 1650 del 2 ottobre 2018, con cui è stato attivato, per l’a.a. 

2018/2019 l’XI ciclo della Scuola di Specializzazione in Beni Demoetnoantropologici, 

secondo quanto previsto dal Regolamento didattico della Scuola medesima; 

Visto il D.R. n.1873 del 24.10.2018, pubblicato all’Albo on-line dell’Ateneo in pari 

data, con cui sono stati aperti i termini per la presentazione delle domande di 

ammissione alla Scuola di Specializzazione in Beni Demoetnoantropologici anno 

accademico 2018-2019 - Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della 

Formazione dell’Università degli Studi di Perugia; 

Visto il D.R. n. 2529 del 10.12.2018 e il D.R. n. 60 del 15.01.2019 con cui sono 

stati riaperti i termini per la presentazione delle domande di ammissione alla Scuola 

di Specializzazione in Beni Demoetnoantropologici, anno accademico 2018-2019; 

Visto il D.R n. 40/2019 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice della 

selezione per l’ammissione alla Scuola sopra citata; 

Visti i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice per l’ammissione alla suddetta 

Scuola, Prot. n. 0007256 del 25.1.2019; 

Constatata la regolarità degli atti; 

 
DECRETA 

 

Art.1 - Sono approvati gli atti della selezione per l’ammissione alla Scuola di 

Specializzazione in Beni Demoetnoantropologici dell’Università degli Studi di 

Perugia, A.A. 2018/2019 e la seguente graduatoria di merito:  
 

 

N. Cognome Nome Totale 

1 MELANI  LUCA 75/100 

 precede per età 

2 LORENZONI  DEBORAH 75/100 

 precede per età 

3 MANCINI ELEONORA 75/100 

 

4 DIANA MARIO 65/100 

5 TOFFOLETTI CRISTIANO 63/100 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

D.R. n. 150  
 
 

Oggetto: 
 

Concorso  per 

l’ammissione alla 

Scuola di Specializzazione  

in  Beni 

Demoetnoantropologici 

afferente al  

Dipartimento  

 di Filosofia, Scienze  

sociali, umane e  

 della formazione -  

A.A. 2018/2019 

- Approvazione atti - 

  

 



 

 
   

 Ripartizione  

 del Personale 

 Palazzo Murena 

 Piazza dell’Università 1 

 06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2308 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

2 

Art. 2 – Per l’effetto, sono ammessi alla Scuola di Specializzazione in Beni 

Demoetnoantropologici dell’Università degli Studi di Perugia - A.A. 2018/2019-  

con riserva di ogni accertamento dei requisiti prescritti, i seguenti candidati: 

 

MELANI LUCA 

LORENZONI DEBORAH 

MANCINI ELEONORA 

DIANA MARIO 

TOFFOLETTI CRISTIANO 

 

Art. 3 – Ai sensi degli art. 7 degli avvisi relativi al concorso per l’ammissione alla 

Scuola di Specializzazione in Beni Demoetnoantropologici per l’a.a. 2018/2019 

(D.R. n. 1873 del 24.10.2018, D.R. n. 2529 del 10.12.2018 e D.R. n. 60 del 

15.01.2019), i vincitori di cui all’art.2, del presente decreto, entro e non oltre il 

15 febbraio 2019, pena la decadenza dal diritto di iscrizione, dovranno 

ottemperare a quanto segue: 

1. compilare la domanda di immatricolazione on-line attraverso l’apposita 

procedura individuata sul sito: 

https://www.segreterie.unipg.it. 

Alla conferma dei dati inseriti, la stessa procedura consente: 

- la stampa del bollettino di pagamento della I rata di immatricolazione, da 

utilizzare presso un qualsiasi sportello del Gruppo UniCredit presente sul 

territorio nazionale. Il bollettino così generato è strettamente personale e ad uso 

esclusivo dello studente che si immatricola; 

- la stampa della domanda di immatricolazione. 

2. La domanda di immatricolazione, così prodotta, dovrà essere presentata 

presso la Ripartizione Didattica – Ufficio gestione corsi di formazione post laurea 

ed esami di stato, via della Pallotta 61 – 06126 Perugia, pena la decadenza dal 

diritto di iscrizione, nei seguenti orari di apertura: 

lunedi-mercoledi-venerdì: dalle ore 10:00 alle ore 13:00. 

martedì–giovedì: dalle ore 15:00 alle ore 17:00. 

 

La suddetta domanda dovrà essere corredata dai seguenti documenti: 

a) ricevuta del versamento della prima rata della tassa e del contributo (pari ad 

€156,00– comprensiva dell’imposta di bollo): tale ricevuta sarà rilasciata da 

qualsiasi agenzia nazionale del Gruppo UniCredit presso cui si è effettuato il 

versamento utilizzando l’apposito bollettino prodotto dalla procedura di 

immatricolazione; 

b) due copie recenti di fotografia formato tessera, di cui una applicata alla 

domanda di immatricolazione; 

c) fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità; 

d) fotocopia del codice fiscale; 

e) per gli studenti portatori di handicap con invalidità pari o superiore al 66% è 

necessario consegnare la documentazione attestante il grado di invalidità. 

f) copia cartacea dell’Attestazione ISEE Università (rilasciata da una struttura 

autorizzata). 

Le successive scadenze delle rate della tassa di iscrizione al primo anno 

della scuola di specializzazione in beni demoetnoantropologici a.a. 

2018/2019, sono così stabilite: 

scadenza II rata: 15 aprile 2019; 

scadenza III rata 14 giugno 2019; 

scadenza IV rata 14 agosto 2019. 

g) autocertificazione del titolo universitario con date e voti degli esami (solo per 

i laureati fuori sede). 

L’iscrizione al secondo anno della scuola, previa delibera di ammissione del 

Consiglio direttivo della scuola stessa, dovrà essere effettuata mediante 

pagamento della prima rata di iscrizione (il cui bollettino sarà reperibile dal SOL) 

e dovrà avvenire entro 14 febbraio 2020. Le successive rate avranno scadenza 



 

 
   

 Ripartizione  

 del Personale 

 Palazzo Murena 

 Piazza dell’Università 1 

 06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2308 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

3 

bimestrale a partire dalla prima rata ed il relativo bollettino sarà comunque 

reperibile nel SOL. Gli studenti saranno pertanto tenuti a verificare nel SOL gli 

eventuali versamenti in debito. 

 

Le iscrizioni agli anni successivi al primo si perfezioneranno con il pagamento 

della prima rata di iscrizione il cui bollettino sarà scaricabile dagli studenti dalla 

propria pagina SOL. Gli iscritti sono tenuti al pagamento delle tasse e dei 

contributi universitari sopra previste. 

 
Art. 4 - Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel 
termine di 60 giorni, al Giudice amministrativo o, nel termine di 120 giorni, al 
Presidente della Repubblica. I predetti termini decorrono dalla pubblicazione del 
presente decreto all’Albo on line dell’Ateneo. 

 

Perugia, 5.2.2019 

 

 
Il Rettore 
f.to Prof. Franco MORICONI 
 

f.to Il Direttore Generale: ……… 

 
f.to Il Dirigente: …………………….. 

 

f.to Il Responsabile 

dell’Area:…………………………………. 
 

f.to Il Responsabile dell’Ufficio: 

………………………………………………… 

 
f.to Il Responsabile del 

Procedimento:…………………………. 

 

Trasmesso per la firma il: 

………………………………………………… 


